numeral dos punto dos de la cláusula de antecedentes, aumenta A capital Si 

suscrito y pagado de la compañía, mediante la capitalización de las 

utilidades no distribuidas de ejercicios anteriores además de los: YaloreS. po 

correspondientes aportes futuras capitalizaciones de accionistas” rda”: o 

suma de (US$ 35.965.21 TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 

SESENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA CON 21/100).; Con el aumento resuelto, el capital suscrito y 

pagado de la compañía que es actualmente de US$50,000.00 

(CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA) se incrementa en la suma de US$ 35.965.21 TREINTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 21/100) con lo gue el nuevo 

capital social de la compañía será de (OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES CON 21/100), por lo que 

el cuadro distributivo de capital queda integrado de la siguiente manera:

[...]

Social de la compañía, los mismos que ahora en adelante dirán lo 

siguiente: “Artículo Tercero.- CAPITAL SUSCRITO Y AUTORIZADO: 

El capital suscrito de la compañía es de US$ 85,985.21 (OCHENTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 21/100), dividido en (85.965) 

OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO acciones, 

de un dólar de los Estados Unidos de América (us$ 1,00) cada una y 

numeradas del cero uno al (85.965) OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO inclusive. El capital autorizado de 

la Compañía es de CIENTO SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 

TREINTA CON CUARENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA; (USD.171.930.42). Todo aumento de 

capital suscrito y capital autorizado, como su respectiva suscripción y pago

[...]

accionistas tendrán el derecho preferente para suscribir los aumentos 

de capital que se acordaren, en los plazos y proporciones determinados 

en la Ley” CAPITULO Vi SUSCRIPCIÓN DEL CAPITAL: Artículo 

Vigésimo Segundo.- El capital social de la Compañía CARANA 

ECUADOR S.A. es de US$85.965.21 (OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS 

A UNIDOS DE AMERICA CON 21/1080) dividido en OCHENTA Y CINCO

siguiente detalle: 

” 

CUADRO DE INTEGRACION 

ACCIONISTA CAPITAL US$ ACCIONES PORCENTAJE 

_CARANA CORPORATION | 938,684.34 38.684 45%

[...]

el capital suscrito de la compañía y la correspondiente reforma del Estatuto 

Social de la compañía CARANA ECUADOR S.A., por tanto se aclara dentro 

de la mencionada escritura pública de Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la compañía CARANA ECUADOR S.A; que el valor por 

aumento de capital es el valor de (US$ 35.960) TREINTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA y no el valor de (US$ 35.965.21 TREINTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA CON 21/100); con lo que el texto correcto de reforma de 

G estatutos de la compañía CARANA ECUADOR S.AÁ,, es el siguiente;

cumplimiento a lo resuelto en el Acta de Junta General Extraordifraria Universal .,

[...]

CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA; Con el aumento resuelto, el capital suscrito y pagado de la 

compañía que es actualmente de (US$50,000.00) CINCUENTA MIL DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA se incrementa en la suma de (US$ 

35.960) TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA con lo que el nuevo capital social de la 

compañía será de OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA 

DOLARES, por lo que el cuadro distributivo de capita! queda integrado de la 

siguiente manera: